In hiis, fili cariffime, gaudemus, nec immerito, & exultamus
in Domino tibique fpecialiter congaudemus; manifeftius adverten-
tes ad ea regalem animum dirigi, tuaque concilia circa illa verferi,
qux retribudonis xternx prxmia perfeverantibus repromittunt.

Illius itaque Clementiam
,

qui hujufmodi creditur propofitum
infpiraffe, humiliter exoramus , ut, femper te deducens in eorum
femitam mandatorum , illud fux virturis adjutorio profequatur.
Verum, licet in prxmiffis adeo noftra cum tuis vota confen-

tiant, quod, fi daretur oportunitas, Petitiones exdem ad e.xaudi-
rionis pienx grariam ex noftro defiderio introiffent: quia tamen id,
nec impacanis orbis ftatus, nec alias ficultas indulget, ea qux de
fratrum noltroi-um confilio , & prout concedenda vidimus conce-
dentes, Pedtiones ipfas, & refponliones ad eas , prxfentibus inferi
fecimus ; facti nichilominus veritatem , tum ipfarum ferie , tum
eciam Nunciorum didtorum minifterio, exponendo, ut, ex ipfius

confiderarione, pleniiis in didis Refponlionibus Regali Excellenriae
fatisfiat.

Et quidem
, prxmiffis quibufdam fuafionibus

,
qux didtas Ped-

tiones e.xaudiendas, fi facultas adeflet, fatis probabiliter fuggere-
bant,

Prima Petitio continebat, quod crucefignati omnes in ejufdem Vrima
terrx fubfidium transfretare cogantur: Vetitio.

Ad quod Rejponfio; varix circumitantix fuggerunt, ut non ab- Keffonfo.
folute dicamus

, quod omnes cruce fignati indiftindte conipellendi,
vel omnes * indiftindte compellere intendamus : Sed , fi Dominus
dederit quod paffagium procedat, intendimus apud omnes cruce-
iignatos, ut transfretent^efficacibus periliaiionibus uti; & eoscom-
pellere, quos qualitas temporis fuaferit, & fedes ipfa viderit com-
pellendos.

Secu}ida Petitio, quod faciamus ubique prxdicari Crucem in ter-

rx memoratx fuccurfum

:

^ _,

Rejponfo
,
quod

, poftquam tu Crucem affumpferis , & per ean-
B.efponfio.

dem fedem pr.vfixus fuerit paffagii terminus , intendimus Crucem
per omnes Chriftianicatis partes facere prxdicari

, prout viderimus
expedire.

Tertia PetitiOj quod fubveniatur didto negorio in perfbna tua, Tertia
detota decima, &: aliis fubventionibus

,
pronegotio ipfo colledtis, Tetitis.

in quibufcunque Regnis feu Terris, quorum Reges, iive Princi-

pes, vel Domini transfretare noluerint:

Rejponfo ;vma. & gravia impedimenta, qux tibi per memoratos
Refhonfio.

Nuncios tibi deliberavimus exprimenda , noftris & tuis votis ob-
liftunt, ut ad hanc pedtionem non poffit ad prxfens cerdus res-

ponderi, licut Excellentia Rcgia, impedimentis ipfis fibi expofitis,

manifefte cognofcct : Intendimus tamen , impedimentis iplis, Do-
mino favente, fublatis, tibi de ipfa totali decima, cxterifque fut)-

ventionibus fupradictis, talicer fubvenire, quod merico poceris &
debebis effe contentus.

^artaPetitio, quod in Anglix & Scotix Regnis, Ybernia ac iS),,j_rta

Gudlia , tibi decima per ieptennium ultra tempus
,
quo per , felicis rTtitio.

recordadonis, Martinum Papam
,
prxdeceflbrem noflirum, con-

ceffa excirit, concedatur:

ReJpo7ifo, in prxdictis Regnis & Terris, decimam ribi concedi-
mus per fex annos (tempore computato per quod ftjit a memorato
prxdeceflore M. concelTa) ita quod prxdecefforis ejufdem conces-
fio per hoc non immutetur , fed in fuo robore maneat , & trien-

nium adiciatur eidem: De prxdidtis autem intendimus, ut prx-
mittitur, fubvenire tibi, Crucem, in conceflb tibi ad hoc tempo-
re, viz. in Fefto Pentecoftcs, primo \'cnturo, folempniter ailli-

menti, & ex tunc deferend publice, negotiumque hujufmodi, ut

expedit
,
profequend.

Poft prxmillas Petiriones fubjicitur, pro parte tua, Articulus 3tmtM
infrafriptus ; item, prxdidtis fibi conceffis (prout negotii arduitas Vttitio.

exigit, & prxdidta fedes viderit faciendum) idem Rex offert fe pa-

ratum, in Felto Pentecolles, primo venturo, in terrx fxpefatx
fubfidium, fblempniter fignum vivificxcrucisalfumere, ac deinde

publice deferre : ita quoci infra triennium , ex tunc numerandum

,

non cogatur; fed, fi velir, fibi liceat transfretare; poft didtum ve-

ro triennium , ad transfretandum compelli etiam poffit invinis

:

Rejpovfo, quod dicitur in prxmiffio articulo, deaffumptione ac K^ffonfii.

delatione crucis, & de libertate transfretandi infra triennium , &
coadtione , adhibenda in hoc poft triennium , acceptamus : Ad id

,

quod in prxmiflb Arriculo conrinetur, fcilicet, pramijjis conceffs
.,

per refponfiones, fadtas ad Peritioncs finguks eft refponfum.

Ultimo fuit, ex ma parte, petitu/n., qubd decima colledta ribi uhimf»
ftatim, poft affumptionem crucis, liberetur; ciim, ad difpofirio- Vetitio

nem & ordinationem tanri negorii, longe, ante parfagii terminum,
multa oporteat prxparare , in quibus graves exiguntur expenfx;

quoad colligendam quoque petitum fliit, ut in liberando eam ribi,

oportunitatem temporis attendamus , ita quod in neceflariis n^odo
poffis in tempore utilitcr &z efficaciter uri ea

:

Refponfo:, poftquam in didto Fefto Pentecoftes, ut prxmitrinir,
Reffonfi^.

fignum viviiicx Crucis airumpferis, illud exinde pubLce delaturus:

mandabimus ribi decimam , colleflam in Anglix ac Scorix Reg-

nis, &in Gualha & Ybernia, fubfcripto modo, infra numeran-

dum ex tunc triennium affignari; viz. ut quolibet anno ejufdem

triennii, tibi tertia pars didtx decimx afiRgnetur: fufficienri tamen

Keffonfio,

t
,
lux claritaris lumen devota credulitas tuis fenfibus fup

ponit accenlum, ^
..,..„.„, .... ...... ^...o ^,..^ ^^^,u.* a...^.....

Ut necelTitates innumeras Terrx fandtx, quafi ab omnibus de- cautione a te prxftita, de reftitutione receptorum, fi te deficere in
relidtx, ocuio compaffionis infpiciens, & miferabilem flatum ejus transfretando contigerit : SimiU modo , adtore Domino, & de
clernenter attendens, ad ipfius revelanda gravamina intenfo ducaris colligenda tibi providebimus

, prout negotii profecutio exigit, &:

Ab ipfo, qui pias hominum adtiones afpirando prxvenit, & ad-
juvando profequicur, tibi devote creditur mfpiratum, quod adfub-

fadti opportunitas miniftrabit.

Ceterum fcire volumus Excellentiam Regiam quod , fi te in

prxmiiiris crucis allumprione , delauone , vel meroorau negotu
pro-
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,
jmta di£t:ae fedis arbitrium , deficere forte contige-

1287. rit; volamus quod difpofirio pn^diaorum omnium ad Romanarn
'.dv. I . Eccleliam devolvatur , & libera perinde mancat apud ipfam , ac ii

faftae per nos refponliones hujufmodi non fuiffent.

Dat. Romcc apud Sandam Sabinam, Id.

noftri anno fecundo.

Martii, Pontificatils

'Suh filo canaheo.

»n-343-
* Snmmonitio , de intendendo Edmttndo Comiti CoTnttbia ,

cum eejiiis & armis , in partibtts Wallit.

Ann.D.
1287.

An. ij-.

E. I.

Ror.

Ed-

\.m.
10. d.

REX dilefto & fideli fuo, Roberto Peciie, falutem.

Quia injunximus diledto confansuineo & fideli noftro,

mundo Comiti Cornubias,locum noftrum tenenti in Anglia
,
qux-

dam ardua negotia, nos fpecialiter contingentia , vbbis ex parte

noftra plenius cxponenda, ac de vertro, ac quorundum aliorum

Wdl. if. fidelium noftrorum confilio, quibus fuper hoc fcribimus, diligen-

S. i.m. tius exequenda :

Vobis mandamus , in fide, qua nobis tenemini , rogantes quate-

nus , omnibus aliis prKtermims , eqiiis & armis decenter prsemuniri,

fitis ad pracfatum Comitem apud Glouceftriam a die Sandli Johan-
nis Baptiftac in tres feptimanas

,

Cum didto Comite, fuper prKmilTis, locuturi, & ulterius fac-

turi, quod ipfe vobis injunget cx parte noftra,

Et hoc, ficut de vobis confidimus, nullo modo omittatis.

Tefte Edmundo, Comite Cornubiae, confanguineo Regis apud
Weftm. decimo quarto die Junii.

Eodem modo mandatumeft omnibus fubfcriptis, videlicet.